ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ  ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự  do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-QLĐT Đức Phổ, ngày       tháng 5 năm 2023

V/v báo cáo tổ chức, cá nhân

tham gia giám định tư pháp

xây dựng và đề nghị bổ

nhiệm, cấp thẻ giám định viên

tư pháp xây dựng

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 848/SXD-QHKT ngày 08/5/2023 của Sở Xây dựng

về việc giới thiệu, cung cấp hồ sơ có liên quan để trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân

cấp tỉnh ra quyết định công nhận là tổ chức, cá nhân giám định tư pháp xây dựng

theo vụ việc ở địa phương; trên cơ sở kiểm tra, rà soát và đề nghị của Phòng Quản

lý đô thị thị xã tại Công văn số 128/PQLĐT ngày 09/5/2023, Chủ tịch UBND thị

xã báo cáo cụ thể như sau:

1. Qua theo dõi, rà soát trên địa bàn thị xã trong thời gian qua, chưa có tổ

chức, cá nhân nào nhận Quyết định trưng cầu giám định hoặc văn bản yêu cầu

giám định đối với vụ việc cụ thể, liên quan đến các nội dung giám định tư pháp

trong lĩnh vực xây dựng được quy định tại Điều 3 của Thông tư 17/2021/TT-BXD

ngày 22/12/2021 của Bộ Xây dựng quy định về một số nội dung về hoạt động giám

định tư pháp trong lĩnh vực xây dựng.

2. Từ khi Thông tư 17/2021/TT-BXD có hiệu lực kể từ ngày 05/02/2022 đến

nay, qua theo dõi chưa có tổ chức, cá nhân nào hoạt động trong lĩnh vực xây dựng

địa bàn thị xã Đức Phổ có văn bản đề nghị cấp thẩm quyền bổ nhiệm, cấp thẻ giám

định viên tư pháp xây dựng để thực hiện các nội dung giám định trong lĩnh vực

xây dựng theo quy định tại Điều 3 của Thông tư 17/2021/TT-BXD.

Trường hợp tổ chức và cá nhân có nhu cầu được bổ nhiệm, cấp thẻ giám

định viên tư pháp xây dựng thì có văn bản đề nghị và hồ sơ gửi cơ quan có thẩm

quyền (là Ủy ban nhân dân cấp tỉnh) theo quy định tại khoản 3 Điều 6 của Thông

tư 17/2021/TT-BXD để được xem xét bổ nhiệm nếu đủ điều kiện.

Trên đây là báo cáo tình hình các tổ chức, cá nhân tham gia giám định tư

pháp xây dựng và đề nghị bổ nhiệm, cấp thẻ giám định viên tư pháp xây dựng trên

địa bàn thị xã, UBND thị xã Đức Phổ kính gửi Sở Xây dựng theo dõi, tổng hợp ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng QLĐT thị xã;

- Chánh, Phó chánh VP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2023-05-11T13:58:49+0700

		2023-05-17T10:41:58+0700

		2023-05-17T10:41:58+0700

		2023-05-17T10:41:58+0700